
Hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti – Doprava I. 

Hodnotí se podle kritérií schválených Programovým výborem MAS Horní Pomoraví. Všechna kritéria jsou eliminační, vyhodnocují se možností ANO nebo NE. 

Možnost NE znamená nesplnění kritéria a vyloučení žádosti o podporu z hodnotícího procesu. Při hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti se žádost 

může vrátit maximálně dvakrát žadateli k doplnění nebo opravě (viz interní postupy MAS pro IROP). 

Kritéria formálních náležitostí 

Č. Název kritéria Hodnocení (ANO/NE/nerelevantní/nehodnoceno) 
Referenční 
dokument 

O/N* 

FN1. Žádost o podporu je podána v předepsané́ formě̌ 
1. V ISKP (MS2014+)  
2. Ve finančním plánu jsou nastaveny etapy 

projektu v minimální délce 3 měsíců.  
3. Nastavení harmonogramu etap na sebe 

navazuje 
4. Informace uvedené v žádosti o podporu jsou v 

souladu s přílohami.  

ANO – žádost o podporu je podána v předepsané ́formě a 
obsahové̌ splňuje všechny náležitosti.  
 
NE 

- žádost o 
podporu  
 

O 

FN2. Žádost o podporu je podepsána oprávněným 
zástupcem žadatele 

1. Statutární zástupce, popř. jim pověřená osoba 
na základě plné moci, či jiného dokumentu 
(např. usnesení zastupitelstva obce).  

2. Doporučený vzor plné moci je přílohou č. 11 
Obecných pravidel.  

ANO – žádost v elektronické podobě je podepsána statutárním 
zástupcem nebo pověřeným zástupcem žadatele.  
 
NE  

 
- žádost o 

podporu  
- pověření 

oprávněné 
osoby  

 

O 

FN3. Jsou doloženy všechny povinné přílohy a obsahově 
splňují náležitosti, požadované v dokumentaci k 
výzvě̌ MAS.  
 

 

ANO – k žádosti jsou doloženy všechny povinné́ přílohy a 
obsahově splňují náležitosti, které požaduje ŘO v dokumentaci k 
výzvě̌ MAS  
NE  

- žádost o 
podporu  

- přílohy žádosti  
- výzva MAS  

O 

*O/N – Napravitelné (O)/nenapravitelné (N) kritérium 



1 
 

Kritéria přijatelnosti  

Č. Název kritéria 
Aspekt hodnocení 

podle MP ŘVHP 
Hodnocení (ANO/NE/nerelevantní 

/nehodnoceno) 
Referenční dokument O/N 

P1 Projekt je svým zaměřením v souladu s cíli 
a podporovanými aktivitami výzvy MAS 

Potřebnost  
 

ANO – projekt je v souladu s cíli a 
podporovanými aktivitami výzvy  
NE – projekt není v souladu s cíli a 
podporovanými aktivitami výzvy  

- výzva MAS 
- žádost o podporu  
- studie proveditelnosti  

O 

P2 Projekt je svým zaměřením v souladu s cíli 
a podporovanými aktivitami SCLLD 
(opatření RO 4.2.1 či 4.2.2) 
 

Potřebnost ANO – projekt je v souladu s cíli a 
podporovanými aktivitami SCLLD  
NE – projekt není v souladu s cíli a 
podporovanými aktivitami výzvy 

- výzva MAS 
- žádost o podporu  
- studie proveditelnosti 

N 

P3 Projekt je svým zaměřením v souladu 
s podmínkami výzvy MAS  

Potřebnost  
Účelnost  
  

ANO – projekt je v souladu s výzvou 
NE – projekt není v souladu s výzvou  

- text výzvy  
- žádost o podporu  
- studie proveditelnosti  

O 

P4 Žadatel splňuje definici oprávněného 
příjemce výzvy MAS 
 

 ANO –  žadatel splňuje definici oprávněného 
příjemce pro příslušný specifický cíl a výzvu 
NE 

- text výzvy 
- žádost o podporu  

N 

P5 Projekt respektuje stanovené hranice 
celkových způsobilých výdajů uvedených 
ve výzvě MAS  

Účelnost  
Efektivnost  
 

ANO –  projekt respektuje minimální a 
maximální hranici celkových způsobilých 
výdajů 
NE 
NERELEVANTNÍ 

- text výzvy 
- žádost o podporu 

O 

P6 Potřebnost realizace projektu v území 
MAS je odůvodněná 

Potřebnost 
Účelnost 

ANO – potřebnost realizace projektu je 
v žádosti dostatečně odůvodněná 
NE – nedostatečné zdůvodnění  

- žádost o podporu  
- studie proveditelnosti  

O 

*O/N – Napravitelné (O)/nenapravitelné (N) kritérium 

 


